

COPIA



COMUNE DI POLLENZA

Provincia di Macerata

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 29-01-18 Numero 18

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE URBANA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE VIA GIOVANNI XXIII. APPROVAZIONE PROGETTO
--

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 09:30, nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo	Carica	Pres. / Ass.
MONTI LUIGI	SINDACO	P
ROMOLI MAURO	VICE SINDACO	P
PRIMUCCI ANDREA	ASSESSORE	A
LANZI MARIANGELA	ASSESSORE	A
RICOTTA ALESSANDRA	ASSESSORE ESTERNO	P

presenti n. 3 assenti n. 2.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO Appignanesi Giuliana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig MONTI LUIGI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

L'assessore competente illustra la proposta di deliberazione di cui al titolo dopo di che, previa ampia discussione,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto:

- ✓ il documento istruttorio predisposto dall'ufficio tecnico, riportato in calce alla presente deliberazione, dal quale si rileva la necessità dell'adozione del presente atto;

Ritenuto:

- ✓ di poter condividere le motivazioni riportate nel predetto documento istruttorio ai fini dell'adozione del presente atto;

Ravvisata:

- ✓ la necessità pertanto di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di "Riqualificazione urbana ed efficientamento energetico pubblica illuminazione via Giovanni XXIII", cod. 07-2018, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di € 75.000,00, dei quali per lavori a base d'asta in categoria OG10 € 43.603,29, compresi € 875,23 per oneri per la sicurezza, per lavori a base d'asta in categoria OG3 € 12.577,71, compresi € 281,24 per oneri per la sicurezza, così per complessivi netti € 56.181,00, oltre € 18.819,00 per somme a disposizione, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;
- ✓ la necessità di provvedere, a cura del responsabile del procedimento, alla presentazione entro il termine del 02/02/2018, stabilito con D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, della domanda di finanziamento ai sensi del POR FESR regione Marche 2014/2020, Asse 4, Azione 13.2, Intervento 13.2.1, mediante accredito sulla piattaforma SIGEF allo scopo attivata dalla regione;

Richiamato

- ✓ il vigente statuto comunale in relazione alla competenza in materia di attuazione delle opere pubbliche;
- ✓ l'allegato verbale di validazione del progetto esecutivo prot.UTC 065/18/B del 29/01/2018, redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016;
- ✓ il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 recante "*Codice dei contratti pubblici*" come da ultimo modificato ed integrato con decreto legislativo n. 56 del 19/04/2017;
- ✓ per quanto ancora in vigore, il "*Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»*" approvato con d.P.R. 207 del 05/10/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ la lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ l'art. 8, comma 3, del regolamento per l'organizzazione degli uffici e servizi approvato con delibera di giunta comunale n. 228 del 09/10/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto:

- ✓ che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati pareri richiesti dall'art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese dai componenti la giunta comunale presenti alla seduta:

DELIBERA

per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

- 1) di dichiarare le premesse e l'istruttoria tecnica allegata, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare pertanto l'allegato progetto esecutivo dei lavori di "Riqualificazione urbana ed efficientamento energetico pubblica illuminazione via Giovanni XXIII", cod. 07-2018, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di € 75.000,00, dei quali per lavori a base d'asta in categoria OG10 € 43.603,29, compresi € 875,23 per oneri per la sicurezza, per lavori a base d'asta in categoria OG3 € 12.577,71, compresi € 281,24 per oneri per la sicurezza, così per complessivi netti € 56.181,00, oltre € 18.819,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 44.500,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;
- 3) di dare atto che ai fini della copertura finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la somma complessiva di € 75.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto sarà assicurata per il 75%, pari a € 56.250,00, mediante reimpiego del contributo da richiedersi alla regione Marche ai sensi del D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, e per il restante 25% pari a € 18.750,00 mediante fondi di bilancio comunale come allo scopo accantonati in sede di approvazione del vigente bilancio triennale 2018/2020;
- 4) di provvedere, a cura del responsabile del procedimento, alla presentazione entro il termine del 02/02/2018, stabilito con D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, della domanda di finanziamento ai sensi del POR FESR regione Marche 2014/2020, Asse 4, Azione 13.2, Intervento 13.2.1, mediante accredito sulla piattaforma SIGEF allo scopo attivata dalla regione;
- 5) di dare atto infine che la presente deliberazione di giunta comunale, ai sensi della lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, sostituisce anche il permesso di costruire;
- 6) di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, primo comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000;
- 7) di rendere, con separata e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l'urgenza della sua applicazione, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

- ✓ che il comune di Pollenza, in ottemperanza anche al patto dei Sindaci, intende perseguire risparmi energetici tramite l'efficientamento e la razionalizzazione dell'illuminazione pubblica;
- ✓ che attraverso la realizzazione di interventi di efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica l'amministrazione intende rispettare quanto previsto dalle normative in materia di illuminazione stradale ed in particolare le UNI 11248:2016, UNI EN13201-2/3/4/5:2016 e della legge regionale n. 10/2002 della regione Marche "Misure urgenti in materia di risparmio energetico e contenimento dell'inquinamento luminoso", oltre che ottenere consistenti risparmi sulla bolletta energetica e sulla manutenzione degli impianti stessi;
- ✓ che l'illuminazione pubblica è uno dei settori su cui agire per raggiungere gli obiettivi del Piano d'Azione per l'Efficienza energetica in Italia, contribuendo a raggiungere gli obiettivi del Piano "20-20-20" a livello europeo. L'intervento viene eseguito inoltre in coerenza con la strategia energetica nazionale, il decreto burden-sharing ed il PEAR;

Premesso altresì:

- ✓ che a tal fine il vigente Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020, approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 3 del 17/01/2018, contempla tutta una serie di interventi finalizzati al conseguimento degli obiettivi sopra specificati, in prosecuzione con il più generale programma di efficientamento energetico della pubblica illuminazione avviato negli anni precedenti con specifici interventi nel capoluogo;
- ✓ che la regione Marche, nell'ambito del POR FESR Marche 2014/2020, Asse 4, Azione 13.2, con D.D.P.F. n. 140 del 28/09/2017, ha provveduto a pubblicare il bando di finanziamento per l'intervento 13.2.1 "Interventi di efficienza energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica illuminazione";

Rilevato:

- ✓ che la scheda progetto identificata con codice 07-2018 nel programma inizialmente approvato comportava opere per un importo complessivo di € 90.000,00, finalizzate ad un intervento complessivo su tutte le vie al margine del centro storico (via Giovanni XXIII, via Boldorini, via Melograno);
- ✓ che in conseguenza della pubblicazione del bando si è rilevato la necessità di modulare un progetto di dimensioni maggiormente idonee a garantire una certa probabilità di accedere ai contributi cosicché con l'avvio dell'attività di progettazione esecutiva da parte dell'ufficio tecnico comunale si è provveduto a calibrare un intervento limitandone la previsione alla sola via Giovanni XXIII per la quale, al fine di incrementare il punteggio riconosciuto, si è prevista una vera e propria riqualificazione urbana, in analogia a quanto già fatto in precedenza con l'intervento su viale Raffaello Sanzio, cui pertanto il nuovo progetto costituisce la logica prosecuzione;
- ✓ che per la valutazione degli aspetti più propriamente elettrotecnici si è peraltro provveduto ad affidare un incarico di consulenza all'ing. Riccardo Maccari, già in precedenza incaricato dall'amministrazione per valutazioni circa l'efficientamento energetico degli impianti e delle strutture comunali;
- ✓ che il progetto elaborato dall'ufficio prevede sostanzialmente le seguenti tipologie generali di intervento:
 - l'efficientamento energetico dell'impianto di pubblica illuminazione attraverso:
 - ◆ la rimozione dei n. 15 proiettori a vapori di mercurio esistenti e loro sostituzione con integrazione per n. 7 ulteriori punti luce in via Giovanni XXIII con proiettori stradali a LED da 38 Watt tipo GEWEISS Road 5 o similare, previa sostituzione e/o nuova installazione di armatura stradale, rifacimento della linea di alimentazione elettrica ed opere civili accessorie (scavi e rinterri);
 - ◆ il rifacimento del quadro elettrico di alimentazione e controllo con installazione di interruttore con orologio astronomico;
 - la riqualificazione urbana del contesto di via Giovanni XXIII attraverso:
 - ◆ il completamento del percorso pedonale di collegamento verso la

circonvallazione del centro storico mediante la realizzazione di un nuovo tratto di marciapiede sul lato sinistro di via Giovanni XXIII a partire dall'incrocio con c.da Campetella e fino all'ingresso del parcheggio pubblico per una lunghezza di complessivi 70 metri;

- ♦ l'integrazione dell'esistente sistema di monitoraggio del territorio comunale con n. 2 nuove telecamere per il videocontrollo delle strutture scolastiche e sportive dell'area (Scuola Media "Vincenzo Monti" e Palestra Polivalente, Campo sportivo "Aurelio Galasse");

Considerato:

- ✓ che conseguentemente, l'ufficio tecnico comunale, sentita l'amministrazione, ha pertanto provveduto a completare in data 29/01/2018 la redazione del progetto esecutivo delle opere di "Riqualificazione urbana ed efficientamento energetico pubblica illuminazione via Giovanni XXIII", cod. 07-2018, per l'importo complessivo di € 75.000,00, come di seguito:

A) LAVORI IN APPALTO:

1) Lavori:

a. Opere edili OG1	€	21.615,53
a. Opere stradali (OG3)	€	12.296,47
b. Opere elettriche (OG10)	€	42.728,06
sommano i lavori a base d'asta	€	55.024,53

2) Oneri per la sicurezza:

a. Opere stradali (OG3)	€	281,24
b. Opere elettriche (OG10)	€	875,23
sommano gli oneri per la sicurezza	€	1.156,47

Totale lavori € **56.181,00**

B) SOMME A DISPOSIZIONE

a) spese generali (art. 113 d.lgs.50/2016)	€	1.115,32
b) spese tecniche (compreso contr.prev.le)	€	509,60
c) imprevisti e accantonamenti	€	2.250,98
d) Forniture e pagamenti su fattura	€	7.551,55
e) I.V.A. su:		
1) lavori al 10%	€	5.618,10
2) forniture e pag. al 22%	€	1.661,34
4) spese tecniche al 22%	€	343,20
somma l'I.V.A.	€	7.391,55

Totale somme a disposizione € **18.819,00**

TOTALE INTERVENTO € **75.000,00**

- ✓ che il presente progetto redatto dall'ufficio tecnico comunale è in definitiva composto dei seguenti elaborati tecnici:

tav. RI	Relazione illustrativa
tav. DF	Documentazione fotografica
tav. CA	Capitolato Speciale d'Appalto
tav. EP	Elenco dei Prezzi Unitari
tav. AP	Analisi dei Prezzi
tav. CM	Computo Metrico Estimativo
tav. CS	Computo Metrico Sicurezza
tav. 1	Elaborati grafici di progetto:

da ritenersi completi ed adeguati ai sensi della lettera b) del primo comma dell'art. 52 del d.P.R. 207/2010, per quanto applicabile, anche alla luce dei riscontri effettuati e dell'entità e della natura dell'intervento da realizzarsi;

Ritenuto:

- ✓ che, relativamente alle necessarie verifiche da effettuarsi sul progetto esecutivo redatto in ordine alla affidabilità, completezza ed adeguatezza, leggibilità coerenza e ripercorribilità nonché compatibilità degli elaborati, ai sensi e per gli effetti dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016 (ex art. 52 del d.P.R. 207/2010), il responsabile del procedimento ha svolto gli accertamenti e i controlli necessari in contraddittorio con i professionisti coinvolti nella progettazione e direzione dei lavori, in conseguenza dei quali ha potuto emettere, con il presente atto istruttorio, la formale validazione degli elaborati in approvazione ai sensi dell'ottavo comma dell'art. 26 del d.lgs. 50/2016;

- ✓ che, anche in ordine al rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche, si procederà ad acquisire il prescritto codice CUP per via telematica, e successivamente, nell'ambito della procedura di affidamento dei lavori, gli ulteriori necessari codici CIG presso il sito internet dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Tenuto conto:

- ✓ che l'intervento, così come progettato, in relazione sia alle previsioni del vigente strumento urbanistico generale del comune sia alle speciali disposizioni circa la tutela dei valori paesaggistico ambientali e storico architettonici, rientra tra le opere sempre consentite in quanto può configurarsi come intervento qualificabile ai sensi dell'art. 31 della legge n. 457/1978 (ristrutturazione);

Ritenuto:

- ✓ che in ordine alle modalità di individuazione delle ditte affidatarie dei lavori di che trattasi, in considerazione del ridotto importo dei medesimi e tenuto conto dell'urgenza di provvedere al fine di garantire il ripristino all'uso anche in relazione all'aumentato fabbisogno abitativo connesso con la crisi sismica in corso, ci si può avvalere della procedura negoziata mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera "a", o previa indagine di mercato, ai sensi della successiva lettera "b" del medesimo articolo 36 del codice degli appalti d.lgs. 50/2016, come da ultimo modificato dal d.lgs. 56 del 19/04/2017;

Ravvisata:

- ✓ la necessità pertanto di approvare l'allegato progetto esecutivo dei lavori di "Riqualificazione urbana ed efficientamento energetico pubblica illuminazione via Giovanni XXIII", cod. 07-2018, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di € 75.000,00, dei quali per lavori a base d'asta in categoria OG10 € 43.603,29, compresi € 875,23 per oneri per la sicurezza, per lavori a base d'asta in categoria OG3 € 12.577,71, compresi € 281,24 per oneri per la sicurezza, così per complessivi netti € 56.181,00, oltre € 18.819,00 per somme a disposizione, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;
- ✓ la necessità di provvedere, a cura del responsabile del procedimento, alla presentazione entro il termine del 02/02/2018, stabilito con D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, della domanda di finanziamento ai sensi del POR FESR regione Marche 2014/2020, Asse 4, Azione 13.2, Intervento 13.2.1, mediante accredito sulla piattaforma SIGEF allo scopo attivata dalla regione;

Preso atto altresì:

- ✓ che ai sensi della lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, l'atto di approvazione degli elaborati relativi al progetto esecutivo dell'intervento, munito delle prescritte valutazioni in ordine alla validazione, sostituisce il permesso di costruire;
- ✓ che in ordine alla sostenibilità finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, si può dare atto come la copertura finanziaria della somma complessiva di € 75.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto venga al momento garantita per il 75%, pari a € 56.250,00, mediante reimpiego del contributo da richiedersi alla regione Marche ai sensi del D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, e per il restante 25% pari a € 18.750,00 mediante fondi di bilancio comunale come allo scopo accantonati in sede di approvazione del vigente bilancio triennale 2018/2020;

Visto:

- ✓ il vigente statuto comunale in relazione alla competenza in materia di attuazione delle opere pubbliche;
- ✓ il decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 recante "*Codice dei contratti pubblici*" come da ultimo modificato ed integrato con decreto legislativo n. 56 del 19/04/2017;
- ✓ per quanto ancora in vigore, il "*Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»*" approvato con

- ✓ d.P.R. 207 del 05/10/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
la lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia approvato con d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto infine:

- ✓ che sulla presente proposta deliberazione sono stati favorevolmente espressi gli allegati pareri richiesti dall'art. 49, primo comma, del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con d.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto Responsabile del Settore B Ufficio Tecnico del comune di Pollenza, anche nelle sue funzioni di responsabile del procedimento di che trattasi:

propone

alla giunta comunale, per i motivi di cui in narrativa, di deliberare quanto segue:

- 1) di dichiarare le premesse e l'istruttoria tecnica prot.UTC 035/17/B del 29/01/2018 parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare pertanto l'allegato progetto esecutivo dei lavori di "Riqualificazione urbana ed efficientamento energetico pubblica illuminazione via Giovanni XXIII", cod. 07-2018, redatto dall'ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di € 75.000,00, dei quali per lavori a base d'asta in categoria OG10 € 43.603,29, compresi € 875,23 per oneri per la sicurezza, per lavori a base d'asta in categoria OG3 € 12.577,71, compresi € 281,24 per oneri per la sicurezza, così per complessivi netti € 56.181,00, oltre € 18.819,00 per somme a disposizione, per una spesa complessiva di € 44.500,00, secondo il quadro economico e composto degli elaborati tecnici riepilogati in narrativa;
- 3) di dare atto che ai fini della copertura finanziaria dell'intervento, anche in relazione ai precisi vincoli derivanti dalle norme europee in materia di rispetto del patto di stabilità interno, la somma complessiva di € 75.000,00 necessaria all'attuazione del presente atto sarà assicurata per il 75%, pari a € 56.250,00, mediante reimpiego del contributo da richiedersi alla regione Marche ai sensi del D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, e per il restante 25% pari a € 18.750,00 mediante fondi di bilancio comunale come allo scopo accantonati in sede di approvazione del vigente bilancio triennale 2018/2020;
- 4) di provvedere, a cura del responsabile del procedimento, alla presentazione entro il termine del 02/02/2018, stabilito con D.D.P.F. 140 del 28/09/2017, della domanda di finanziamento ai sensi del POR FESR regione Marche 2014/2020, Asse 4, Azione 13.2, Intervento 13.2.1, mediante accredito sulla piattaforma SIGEF allo scopo attivata dalla regione;
- 5) di dare atto infine che la presente deliberazione di giunta comunale, ai sensi della lettera "c" del primo comma dell'art. 7 del T.U. dell'edilizia d.P.R. 380 del 06/06/2001 e successive modifiche ed integrazioni, sostituisce anche il permesso di costruire;
- 6) di dare comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, primo comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000;
- 7) di rendere, con separata e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l'urgenza della sua applicazione, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del d.lgs. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ing. Federico Canullo

ALLEGATI:

- 1) D.D.P.F. n. 140 del 28/09/2017;
- 2) Progetto esecutivo (FUORI TESTO).

PARERI DI REGOLARITA'
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 29-01-2018: Favorevole	
	Il Responsabile del servizio interessato F.to CANULLO FEDERICO

PARERE: REGOLARITA' CONTABILE del 29-01-2018: Favorevole	
	Il Responsabile del servizio interessato F.to Giannandrea Rosanna

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO
F.to Appignanesi Giuliana

Il SINDACO
F.to MONTI LUIGI

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione :

- ☐ E' stata affissa all'albo pretorio comunale on line il giorno 02-02-18, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69).
- ☐ E' stata trasmessa con elenco n. _____, in data _____, ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).
- ☐ E' stata trasmessa al Prefetto (art. 135, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con lettera n. _____, in data _____.

Dalla residenza comunale, li

Il Funzionario
F.to Appignanesi Giuliana

○ _____

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- ☐ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____:
- ☐ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n. 267/2000)
- ☐ Ha acquistato efficacia il giorno _____, avendo il Consiglio confermato l'atto con deliberazione n. _____ del _____ (art. 127, c. 2, del T.U. n. 267/2000);
- ☐ E' stata affissa all'Albo Pretorio Comunale on line, come prescritto dall'art. 124, c. 2, del T.U. n. 267/2000 e dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, per quindici giorni consecutivi dal 02-02-18, al 17-02-18,

Dalla residenza comunale, li

Il Responsabile del Servizio
F.to Appignanesi Giuliana

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, li

Il Funzionario